9

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 мая 2024 г.                                                                                                           № 439
р.п. Вешкайма

Об определении управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области

В соответствии с ч. 17 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая компания, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации, администрация муниципального образования «Вешкаймский район» постановляет:

1.Определить МУП «Вешкаймское водоснабжение» муниципального образования «Вешкаймский район» управляющей организацией для управления многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального образования «Вешкаймское городское поселение», согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.1. Определить перечень работ и услуг по управлению многоквартирными домами: обслуживание системы водоснабжения, водоотведения, обслуживание вентиляционных каналов, работы по благоустройству придомовой территории, содержание системы электроснабжения, услуги по начислению и сбору платежей население, ремонт конструктивных элементов здания, непредвиденные расходы, плата за управление многоквартирными домами;

1.2  Установить размер платы за 1 кв. м. общей площади жилого помещения  в месяц в сумме 14 (четырнадцати) рублей 00 копеек за содержание и ремонт жилых помещений многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Вешкаймское городское поселение», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу: постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 07.04.2023 № 267 «Об определении управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области; постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 20.04.2023 № 288 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймкий район» № 267 от 07 апреля 2023 года «Об определении управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального образование «Вешкаймское городское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления ТЭР, ЖКХ и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

«Вешкаймский район»                                                                           Т.Н.Стельмах

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Вешкаймский район»

от 23 мая 2024 г. № 439
	№

п/п
	Адрес МКД
	Площадь МКД

кв.м

	1
	р.п. Вешкайма, ул. Новая, д. 26
	524,5

	2
	п. Залесный, ул. Советская, д. 7
	316,4

	3
	п. Залесный, ул. Рабочая, д. 3
	439,8

	4
	п. Залесный, ул. Рабочая, д. 5
	652,1